
  

UCHWAŁA NR XII/135/25 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów  

na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów na lata 2021-2030, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) Rada Miejska 

w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów na lata 2021-2030. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju 

Gminy Miasto Augustów na lata 2021-2030, w tym tryb konsultacji, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Augustowie 

Dariusz Ostapowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1686



Załącznik do uchwały Nr XII/135/25 

Rady Miejskiej w Augustowie 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Miasto 

Augustów na lata 2021-2030, w tym tryb konsultacji 

§ 1. 1. Tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów  

na lata 2021- 2030, w tym tryb konsultacji: 

2. Projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów na lata 2021- 2030 (zwanej dalej 

Strategią) opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym. 

3. Informacje o przebiegu prac nad dokumentem będą dostępne na oficjalnej stronie Miasta Augustów 

(https://urzad.augustow.pl/), w Biuletynie Informacji Publicznej, a także w ramach konsultacji społecznych lub 

ankiet dla mieszkańców na portalu https://wybieram.urzad.augustow.pl/konsultacje. 

4. Za komórkę odpowiedzialną za opracowanie projektu aktualizacji Strategii wskazuje się Wydział 

Strategii i Funduszy Zewnętrznych Urzędu Miejskiego w Augustowie. 

5. Na prace związane z przygotowaniem projektu aktualizacji Strategii składają się w szczególności: 

1) Przeprowadzenie aktualizacji/uzupełnienia diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 

miasta 

2) Weryfikacja celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym 

i klimatyczno-środowiskowym. Określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów 

i wskaźników. 

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych projektu aktualizacji Strategii, w tym: 

a) Uzupełnienie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy w formie tekstowej i graficznej wraz 

z określeniem ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w gminie, 

b) Określenie obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz 

z zakresem planowanych działań, 

4) Opracowanie systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do sporządzania dokumentów 

wykonawczych, a także określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

5) Opracowanie projektu aktualizacji Strategii. 

6. Konsultacje projektu aktualizacji Strategii przeprowadzone będą w szczególności z: mieszkańcami 

Augustowa, sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, a także 

z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. 

7. 1. Konsultacje z mieszkańcami Augustowa prowadzone będą w następującym trybie: 

1) Akcja informacyjna o zamiarze przeprowadzenia konsultacji trwająca przez co najmniej 14 dni, która 

zawierać będzie informacje o przedmiocie konsultacji, formie, sposobie i miejscu prowadzenia konsultacji, 

terminie oraz zakresie terytorialnym. 

2) Umieszczenia ogłoszenia na stronie internetowej gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Augustowie, o konsultacjach w którym wskazane zostaną takie 

informacje jak termin i sposób przekazywania uwag do projektu oraz termin i miejsce spotkań 

konsultacyjnych, wraz z zamieszczeniem projektu strategii i formularza uwag przez okres min. 35 dni, 

3) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 

ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja na stronie 

internetowej na której zamieszczone było ogłoszenie o konsultacjach, w terminie 30 dni od daty 

zakończenia konsultacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1686



7. 2. Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi 

i gospodarczymi, a także z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, prowadzone będą poprzez przesłanie poszczególnym podmiotom 

projektu aktualizacji Strategii z określeniem sposobu i terminu przekazania opinii. 

8. Przekazanie projektu aktualizacji Strategii Zarządowi Województwa Podlaskiego w celu wydania opinii 

dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa. 

9. Przygotowanie projektu aktualizacji Strategii po uwzględnieniu zmian wynikających 

z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa Podlaskiego. 

10. Weryfikacja konieczności lub odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko, a w przypadku konieczności opracowanie oceny: 

1) Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Białymstoku oraz Podlaskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie 

konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko. 

2) W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

oraz jej zakresu - sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji Strategii, 

zawierającej informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa w pkt 10 ppkt 1 

3) W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko projektu aktualizacji Strategii - odstępuje się od czynności wynikających z ustawy, o której 

mowa w pkt 10 ppkt 1. Odstąpienie podlega upublicznieniu i nie należy sporządzać prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

11. Przyjęcie aktualizacji Strategii przez Radę Miejską w Augustowie w drodze uchwały. 

§ 2. Harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii: 

L.p. Działanie Termin realizacji 

1. 
Podjęcie uchwały o przystąpieniu do opracowania projektu aktualizacji Strategii  

na wniosek Burmistrza Miasta Augustowa. 
I kwartał 2025 r. 

2. 
Opracowanie treści projektu aktualizacji Strategii poprzez wykonanie czynności 

opisanych w § 1 ust. 5. 
II-III kwartał 2025 r. 

3. 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii  

i opracowanie sprawozdania z ich przebiegu. 
III kwartał 2025 r. 

4. 

Przekazanie projektu aktualizacji Strategii Zarządowi Województwa Podlaskiego 

w celu wydania opinii oraz przygotowanie projektu aktualizacji po uwzględnieniu 

zmian wynikających z opinii. 

IV kwartał 2025 r. 

5. 
Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko, a w przypadku konieczności opracowanie oceny. 
IV kwartał 2025 r. 

6. 
Przyjęcie aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów  

na lata 2021- 2030 przez Radę Miejską w Augustowie. 
IV kwartał 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1686



Uzasadnienie 

Zmiana ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dokonana w 2023 r. nałożyła na gminy 

obowiązek sporządzenia do końca 2025 r. planów ogólnych zagospodarowania przestrzennego gmin 

i jednocześnie przypisała strategii rozwoju gminy rolę nadrzędną w stosunku do planu ogólnego – zwłaszcza 

w zakresie podstawowych założeń rozwoju społeczno-gospodarczego i struktury funkcjonalno-przestrzennej. 

Zachodzi konieczność aktualizacji i uzupełnienia Strategii Rozwoju Gminy Miasto Augustów na lata  

2021-2030 (zwanej dalej Strategią) o rozwiniętą problematykę przestrzenną. 

Dynamicznie następujące zmiany społeczne, gospodarcze, dotyczące wyzwań z zakresu obronności, 

transformacji energetycznej, adaptacji miast do zmian klimatu, wskazują na konieczność pochylenia się nad 

oceną aktualności założonych w strategii celów. 

Aktualizacja strategii będzie przygotowana we współpracy z podmiotami określonymi w art. 6 ustawy 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Dzięki temu mieszkańcy miasta (i ich reprezentacje) będą mieli 

możliwość uczestniczenia w pracach nad aktualizacją Strategii. Komunikacja z nimi odbywać się będzie 

w formie pisemnej i za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Podmioty uczestniczące w procesie 

konsultacji będą mogły, zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgłaszać swoje 

propozycje, uwagi i opinie. 

Zgodnie z art. 10f ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy w drodze uchwały określa szczegółowy tryb 

i harmonogram opracowania strategii rozwoju. Stanowi on załącznik do niniejszej uchwały. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1686


		2025-04-01T12:15:50+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




